
Dagsordener og referater | Ballerup Kommune

Sundheds- og Ældreudvalget

ÅBEN DAGSORDEN
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Mødetidspunkt
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Musa Kekec (A) medlem Deltog
Lars Green Bach (B) medlem Deltog
Jacob Wøhler Jørgensen (V) medlem Deltog

Mette Vaaben Mortensen (direktør) fra administrationen,
sekretær Deltog

Eva Borg (centerchef for Voksne og Sundhed) fra administrationen Deltog
Susanne Bettina Jørgensen (pleje &
omsorgschef) Deltog
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8. LUKKET Evaluering af tilbud til ældre

Sagsnummer 27.00.00-A00-2-21

Tidligere behandling

Sundheds- og Ældreudvalget den 11. oktober 2022 punkt 6.

Indhold

Sammendrag

Center for Voksne og Sundhed præsenterer Sundheds- og Ældreudvalget for en
opsamling på udvalgets drøftelser om udviklingen af Aktiv Center Ballerup.
På baggrund heraf indstiller Center for Voksne og Sundhed, at forslag til den videre
udvikling af pensionisttilbuddet i Aktiv Center Ballerup godkendes.

 

Baggrund

På Sundheds- og Ældreudvalgets møde den 16. august 2022 drøftede udvalget to
fremlagte modeller som forslag til den videre udvikling af det kommunale
pensionisttilbud i Aktiv Center Ballerup. Disse indebar en model for et kommunalt
drevet, visiteret tilbud samt en model for et frivilligt drevet tilbud. På mødet blev
det besluttet, at udvalgets medlemmer skulle se eksempler på lignende tilbud til ældre
i andre kommuner.

 

Sundheds- og Ældreudvalget besøgte den 14. december 2022 følgende steder:

Lundebjerggård i Frederikssund Kommune - Et frivilligt drevet aktivitetscenter for
selvstændige hjemmeboende ældre.
Østergårdens somatiske daghjem i Frederikssund Kommune - Et kommunalt
drevet og visiteret tilbud for hjemmeboende ældre, som grundet fysiske
udfordringer har behov for støtte.
Grønnegadecenteret i Hillerød Kommune - Et primært frivilligt drevet
aktivitetscenter for selvstændige hjemmeboende ældre.

 

Sagsfremstilling

Mange ældre i Ballerup Kommune er aktive i de lokale foreninger og klubber, og
Ballerup har af den årsag et bredt udvalg af frivilligt drevne tilbud, som er målrettet
ældre. Størstedelen af brugerne i det kommunale pensionisttilbud i Aktiv Center
Ballerup er også aktive i de frivilligt drevne foreninger og klubber.

 
Den høje aktivitet blandt de ældre er med til at forebygge en lang række både fysiske
og kognitive udfordringer, som ofte følger med en stigende alder. Kommunen støtter
foreningslivet gennem Center for Kultur og Fritid, blandt andet ved at stille fysiske
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rammer til rådighed, ved at tilbyde råd og vejledning samt ved at gøre det muligt for
foreningerne at ansøge om økonomisk tilskud.

 

Kerneopgaven på ældreområdet i Ballerup Kommunes Center for Voksne og
Sundhed er at fokusere på de borgere, som er afhængige af støtte for at opretholde et
værdigt liv, så de kan klare sig selv længst muligt (jf. Værdighedspolitikken for ældre,
Budgetaftale 2023 og Sundheds- og Ældreudvalgets kerneværdier). I praksis betyder
det, at der sættes ind med målrettede rehabiliterende og forebyggende
indsatser, allerede når den ældre oplever begyndende udfordringer i forhold til at
kunne klare sig selv.

 

Når den ældre oplever mere moderate udfordringer og ikke selvstændigt kan
opretholde et aktivt og socialt liv, tilbyder Center for Voksne og Sundhed deltagelse
i aktivitetstilbuddet i Sønderhaven. Aktivitetstilbuddet i Sønderhaven er målrettet
ældre, som har moderate kognitive udfordringer indenfor blandt andet demens. Det
efterlader en gruppe ældre med moderate udfordringer, som på den ene side er for
dårlige til at komme i de frivillige foreninger og klubber, og på den anden side er for
kognitivt friske til at kunne trives i aktivitetstilbuddet i Sønderhaven.

 

På baggrund af ovenstående, forslår Center for Voksne og Sundhed, at det kommunale
pensionisttilbud i Aktiv Center Ballerup udvikles til et visiteret aktivitetstilbud målrettet
ældre, som grundet moderate udfordringer har behov for kommunens støtte til at
kunne opretholde et værdigt liv, men som er for kognitivt friske til aktivitetstilbuddet i
Sønderhaven.

 

Center for Voksne og Sundhed vil præsentere et opsamlende diaspræsentation
for Sundheds- og Ældreudvalget under punktet.

 

Yderligere deltagelse på mødet

På Sundheds- og Ældreudvalget møde deltager Susanne Bettina Jørgensen,
afsnitsleder af Omsorg og Bolig, Anette Wintlev-Jensen, leder af
demensområdet, Karen Kanstrup Skou Bitterwolf, leder af Enhed for aktivitet og
aflastning, og Sofie Kristiansen Grønfeldt, stabskonsulent på sundheds- og
ældreområdet under behandlingen af punktet.  

 

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag

3 bilag - heraf 1 tilknyttet efter mødet
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Beslutningen træffes af

Sundheds- og Ældreudvalget

Indstilling

Center for Voksne og Sundhed indstiller at

1. Udvikling af det kommunale pensionisttilbud i Aktiv Center Ballerup til et visiteret
aktivitetstilbud for ældre godkendes.

 

Beslutning

Indstillingen godkendt med følgende bemærkninger:

Administrationen udarbejder sag med beskrivelse af målgruppe for visiteret tilbud,
kapaciteten i tilbuddet, bemanding af tilbuddet og hvordan Aktiv Center Ballerups
nuværende selvhjulpne brugere fortsat kan have sine aktiviteter i  faciliteter (fx.
værksteder) uden bemanding.

Det beskrives hvordan faciliteterne tidsmæssigt set kan deles mellem visiteret tilbud
og de selvhjulpne brugere og hvordan processen kan tilrettelægges ift. begge
brugergrupper.

BESLUTNINGSHISTORIK

Bilagsfortegnelse

1. Netværksbogen 2022
2. Fakta om besøgsstederne
3. TILFØJET EFTER MØDET Slides til Sundheds- og Ældreudvalget pkt. 8 Evaluering af
tilbud til ældre

Afbud/Fraværende

Navn Deltagelse Bemærkninger
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https://am.balk.dk/Enclosure/GetData/65708
https://am.balk.dk/Enclosure/GetData/65709
https://am.balk.dk/Enclosure/GetData/65948
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